
Código inventario Detalle Alta año Residual 

450 324932 RICHMOND 	Student's 	dictionary: 	español 
ingles, 	english-spanish. 	Madrid: 	Santillan, 
1997.327 p. 

2015 $10,00 

450 325355 Olivar, Nicolás. La musa de la mala pata. El 2015 $10,00 

/7 .2 
gato escaldado. Buenos Aires: Centro Editor 
de América Latina, 1982. 120P. 

Pág. 1/2.- 

a 

RESOLUCIÓN CS N° 4 8 5 / 1 9 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 

I nmt.  
villt CONSEJO SUPERIOR 

Av. Bolivia 5150 - 4400- Salta 
Tel (54) (0387) 4255422 

Ida 	 Fax. (54) (0387) 4255499 
-:  

mersfr 	 Correo Electrónico: seccosu@unsa.edu.ar  
i 

SALTA, ,1 7 DIC 2019 
Expediente N°21117/19- 

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales el MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
DE LA NACIÓN (Secretaria de Innovación y Calidad Educativa. Programa Leer para Aprender) 
realiza donación de material bibliográfico, a favor del INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA, "DR. 
ARTURO OÑATIVIA"; y 

CONSIDERANDO: 

Que conforme lo establece el Artículo 100, inciso 17 del Estatuto Universitario es atribución 
del Consejo Superior aceptar las herencias, legados o donaciones. 

Que a fs. 49/50 la Dirección de Patrimonio toma la intervención que le corresponde e 
informa sobre el procedimiento a seguir, para el Alta y Bajas de los bienes. 

Que a fs. 53 Asesoría Jurídica de esta Universidad eleva el informe respectivo donde 
expresa: "...Sin perjuicio de ello, a todo evento, se sugiere a la Dirección de patrimonio por su 
intermedio al Sr. Rector, se elabore un anteproyecto de reglamentación, dentro del marco 
estatutario y legal vigente, respecto al régimen de bienes de Sta Universidad, en ejercicio de su 
capacidad autonormativa (Art. 100 inc.18-Estatuto Universidad), a fin de contar con una norma 
integrada que propenda a la celeridad y eficiencia de los procedimientos y la eficacia de los 
controles de los bienes que integran el patrimonio de esta Universidad". 

Que se han cumplido las condiciones establecidas en el Reglamento de Donaciones-
Resolución R N° 797-86. 

Que esta Comisión no tiene objeciones para aceptar la donación realizada. 

Por ello y atento a lo aconsejado por Comisión de Hacienda, mediante Despacho N°90/19, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
(en su 190  Sesión Ordinaria del 12 de diciembre de 2019) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aceptar y agradecer la bibliografía donada por el MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
DE LA NACIÓN (Secretaria de Innovación y Calidad Educativa. Programa Leer para Aprender)-
valuado en PESOS DOSCIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS DIEZ ($ 206.210,00), el que será 
destinado a la Biblioteca del INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA "DR. ARTURO OÑATIVIA". 

ARTÍCULO 2°.- Disponer la Baja, en los inventarios del IEM-SALTA, de los bienes que se detallan 



RSR 

RESOLUCIÓN CS N° 4 8 5 / 1 9 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 
Av. Bolivia 5150 — 4400- Salta 

Tel. (54) (0387) 4255422 
Fax. (54) (0387) 4255499 

Correo Electrónico: seccosu@unsa.edu.ar  

ARTÍCULO 3°.- Incorporar al Patrimonio de la Universidad Nacional de Salta - BIBLIOTECA DEL 
INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA "DR. ARTURO OÑATIVIA", la bibliografía detallada en 
ANEXO I a la presente. 

ARTICULO 4°.- Comuníquese con copia. Ministerio de Educación de la Nación, Dirección de 
Patrimonio, IEM-Salta y Secretaria Administrativa. Cumplido, siga a Dirección de Patrimonio a sus 
efectos. Asimismo, publíquese en-etroletín ofigiai de esta Universidad.- 

Die. GRACIELA del VALLE MORALES 
VICERRECTORA 

Universidad Nacional de Salta 

Expte. N°21117/19.- 	 Pág. 2/2.- 



RESOLUCIÓN CS N°485/19 

ANEXO I 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 
Avda. Bolivia 5150- SALTA -4400 

Tel. 54-0387-4255421 
Fax: 54-0387-4255499 

Correo Electrónico: seccosu@tinsa.edwar 

ANEXO( 

Detalle A-342/2019 - Código 450-Clase 8693- Expediente 21,117/2019 Cantidad Importe Procedencia 
Maria Claudia FALCONE - Politices Revolucionarias en Bachilleratos de los años 70- Ed. Nuestra 

America - 2017. 272 p. 1 $ 	120,00 
ALUM. ALINA CAMPS 

Dos Años de Vacaciones - Julio VERNE - Nueva Biblioteca Billiken - Ed. Atlantida - Bs.As.2011. 216 p. 1 8 	150,00 
ALUM. CARINA GONIZA 

Cuantos para Jugar - Gianni Rodari - Ed. Alfaguara -2005. 168 p. 1 $ 	120,00 ALUM. NURIA ORTEGA 
Geografia y Cultura visual - Los usos de las imágenes en las reflexiones sobre el espacio - Carla LOIS, 

Veronica HOLLMAN - Ed.PROHISTORIA EDICIONES - Rosario 2013. 444 p. 1$ 90000 
DRA, CARLA LOIS 

Calidad de Vida y los determinantes sociales de los Estudiantes Universitarios - Ma.del Valle Correa 

Rojas- Ed. Menne -salta 2018. 180 p. 1 $ 	150,00 

' 
DRA. MA.DEL V.CORREA ROJAS 

CIENCIAS NATURALES 1- HUELLAS - Patricia Albarico A.Florio - M.Gleiser - Mioselecich - S.Martinez - 

F.Taddel - L.Toum y R.Venero - lra.Ed. - ElEstrada - Bs.As. Ministerio de Educacion dala Nación, 

pag.288 - Contiene 1 Cartilla. 26 $ 	12.740,00  

, 

! 

-MINISTERIO DE EDUCACION 

CS. SOCIALES 7 FEDERAL - Serie Enlaces - F.Flores (Coordinador) C.Benitez - C.Scararnella - A.Gattinoti 

lra.Ed. Bs.As. Ed.Longseller Educacion - Ministerio de Educacion dala Nación, pag.208 26 $ 	11.960,00 

HACER MATEMATICA 1/2 - Carmen Sessa (Coordinadora) V.Borsani - Clamela y R.Murua - Ed.Estrada 

- Bs.As. Ministerio de Educacion dala Nación, pag.192 - M-15 103 $ 	56.650,00 

HACER MATEMÁTICA 2/3 - Carmen Sexta {Coordinadora) V.Borsani - M.Dalvarade - P.Duarte - 

C:Lamela y R.Murua - lera.Ed.- Bs.As. Ed.Estrada Ministerio de Educacion de la Nación, pag.191 - M-

16 104 $ 	44.720,00 

MATEMÁTICA 2/3 - ira. Edicion Bs.As. Ministerio de Educacion dele Nación, Proyecto NODOS - 

Ed.SM - pag.200 . M-11 98 $ 	49.000,00 

NUEVO MATIMATICA 7 - Tinta Fresca- L.KURZROK (Directora Serie) S.Altman - M.Arnejo - 

C.Comparatore - lra.Ed. Bs.As. Ed.Tinta Fresca-Ministerio de Educacion de la Nación, pag.176 26 $ 	10.140,00 

PRACTICAS DEL LENGUAJE 1/7 - Serie Enlaces - G.Centron (Coordinadora) M.Marchegiani lra.Ed. 

Bs.As. Ed. Longseller educacion - Ministerio de Educacion dala Nación, pag.208 - 26 $ 	11.960,00 

El Voto Joven y los nuevos desafios electorales en Argentina - J.Abboud - J.Busto - Ed. Acep - Konrad - 

Bs.As.2013. 288 p. 1 $ 	200,00 
PROF. ARNALDO VILTE 

Partidos Politicos de Salta 1913-2010 - Ministerio de Gobierno Provincia de Salta - Ed.America -2007 

200p. 1 $ 	150,00 
PROF, ARNALDO VILTE 

NUESTRA HISTORIA 75 Años de la lnauguacion en Jujuy dala Escuela de Minas "Dr.Horacio Carrillo" - 

Ed. Universidad Nacional de Jujuy - Jujuy 2018.162 p. 1 $ 	150,00 
PROF. CARLOS DEL FRARI 

Apuntes de Historia para Profesores de Educacion Fisica - Rodolfo ROZENGARDT - Ed. MIÑO Y DÁVILA 

- 2006. 360 p. 1 $ 	200,00 
PROF. FREDV BUSDRAGO 

Sentir y Pensar La Educacion Fisica - Proferoras y Profesores como arte-sanos de lo corporal - 

Alejandra BRENER y Patricia ARIAS - Ed. PAIDOS -2017. 176 p. 1 $ 	400,00 
PROF. FREDY BUSDRAGO 

Mujeres Insolentes dala Historia 2- Felipe PIGNA - Ed. Emece - Bs.As.2019. 128 p. 1 $ 	500,00 PROF. JULIO PAZ 

FUNCIONES DE LA ADMINISTRACION Teoria y Practica 

L.Boland;Ftarro;M.Stancatti;Y.Gismano;L.Banchieri ; V.Blanco y C.Temporelli - Ed. Universidad 

Nacional del Sur - Bahia Blanca 2018. 454 p. 1 $ 	900,00 

PROF. LUCRECIA BOLAND 

Pensamiento Pedagogico Musical Latinoamericano - Hans Joachim Koellreutter - Mexico 2017. 130 p. 1$ 200,00 
PROF. MABEL CORONEL 

La Ciencia en el Aula - Lo que nos dice la ciencia sobre como enseñarla - Gabriel GELLON, Elsa 

ROSENVASSER, Melina FURMAN y Diego GOLOMBEK - Ed. PAIDOS - 2011. 264 p. 1 $ 	600,00 
PROF, MELINA FURMAN 

La Contruccion del pensamiento cientifico y tecnologico en los niños de 3 a 8 años - Ed. SANTILLANA - 

2017. 136 p. 1 $ 	300,00 
PROF. MELINA FURMAN 

PICHUCO Interpretacion Grafica de Anibal Trollo por Hermenegildo Sabat - Ed. Eudeba - Bs.As. 2014. 

56p. 1 $ 	600,00 
PROF. MIGUEL MARZULLO 

Diccionario Pocket - Ed. Macmillan -2015.- 800 p. - (Contiene 1 CD) 1 $ 	400,00 PROF. SERGIO GRABOSKY 

Manual Estrategico 6- Ed. Puerto de Palos - Bs.As. 2008. 512 p. 1 $ 	250,00 PROF. SERGIO GRABOSKY 

Mapa Nacional dala Discriminacion Salta 2013/2014 - Segunda serie de Estadisticas sobre 

discriminacion en Argentina - Ministerio de Justicia y Derechos Humanos -2014. 119 p. 1 $ 	500,00 
PROF. SERGIO GRABOSKY 

Mapa Nacional dele Discriminacion Salta 2013/2014 -Segunda serie de Estadisticas sobre 

discrirninacion en Argentina - Ministerio de Justicia y Derechos Humanos -2014. 119 p. 2 $ 	1.000,00 
PROF. SERGIO GRABOSKY 

Mapa Nacional dala Discriminacion Segunda Edicion - Segunda serie de Estadistica& sobre 

discriminacion en Argentina - Ministerio de Justicia y Derechos Humanos -2014. 200 p. 2 $ 	1.000,00 

PROF. SERGIO GRABOSKY 

Movimientos Sociales y Derechos Humanos en la Argenti 	- Segunda Edicion - Ed. Ciccus - 

Bs.As.2011. 368 p. 	 -)  1 $
250,00 

 
SRA. 	ABEL MASTROLINARDO 

Total general 	 ,7  433 $ 206.210,00 

Die. GRACIELA del VALLE MORALES 
VICERRECTORA 

Universidad Nacional de Salta 


	00000001
	00000002
	00000003

